
50 PE R M E S MIRDITES NE DIMER
te Poetit Thomson rame ne ka'undin Blin-sht,. 
ku xhandari  deih  té nashoj ere  ne n;è shtépi te 
madhe qendodhej  ns majén e nje kodre,  dhe e 
ci la .ish formi n e njéfortese t ;  moi;me. Ke ara 
qc i sa  af¿r shri'pise xhandari  u t kua me plakun,  
te cilit ju lurte na béjé konak.  K t u  s ’ na ndri- 
ti sepse plaku até naiè kish nonj’ a tridhjetè 
top ,  dhe keshtu s ’ ki sh v nt per ne. Xhandarit  
i  tha t’ urdhéronim né sh iépin ’ e tij, mirepo do 
“ hiqnim k e q ” . Kjo giè na beri  tè vemé né i jé 
t j a térshtépi  qé ish paké ie  me lark.

Xhaodari  shkoj  pérpara dhe iu sférua nj6 
goce q3 ish prané njo kui le dhe e pyeti :  “ Moj 
^ iké ,  ku jané bu r ra i?” E m j e r a v a z e  i pSrgi gjet 
m e  nié zé té t rtmbur :  , lP. r Zutin, burrai  jane 
né b j e sh k f l ” Vajti ke kul la dhe i Oertiti g jy - 
shes ,  e ciia dolli perjashta qé tC marré vesh se 
S ’ ishte.

Amer ikani  me té shoqen ishin lark,  dhe 
uñé i a vitem vajzts  dhjete - Vjc^arc dhe e pyes 
me njé menyré té ndryshme nga ajo e xhanda-  
rit:  “ Moj ? iké,  ku jané burrat” ?  “ Per  Zotin” , 
me thoté prapé, “ burrat jané né b je shké” . “ Mos 
k i  f r iké” , i thashé, “ se nuk jemi  njerés té ké- 
qi j .  MS vete kemi  njé grúa Amer ikane tE mi- 
r é  pa na ka zan nata, dhe duam njé vént pér  
me bujt, T ’ a kqyrésh sa e miré àsht !”  KètS 
r adhé rné pyeti :  “ Shkaf i don xhandari burrat?


